N
Schomaker

VORSPEISEN

5

6

7

Ofenfrisches Baguette
vier Scheiben Mehrkornbaguette an zweierlei Dips — vegetarisch

Riesengarnelen
sechs Garnelen mit Knoblauchdip und frischer Blattsalatgarnitur

Warmer Ziegenkase im Speckmantel
mit Honig und frischem Blattsalat

HAUPTSPEISEN

12

13

15

19

21

22

23

26

Caesar-Salad
mit Romersalat und Knoblauchdressing, Parmesan, Croutons und
Tomatenecken — vegetarisch

mit Hdhnchenbrust

Beef-Salat
Roastbeefstreifen rosa gebraten auf knackfrischen Blattsalaten der Saison

Gnocchis aus der Pfanne
mit frischen Tomaten, Tomatensauce, Parmesan, Rucola und
Pinienkernen — vegetarisch

Dimmertopf
mit Raucheraal, Forellenfilet und Lachs, Krabbenrihrei, Bratkartoffeln und
Sahnemeerrettich

Welsfilet gebraten
mit Champagnersauce, Reis und gemischtem Salat

Zanderfilet
an Mandelbutter mit Butterkartoffeln und gemischtem Salat

Schollenfilet Finkenwerder-Art
mit gebratenem Speck und Gurkenstreifen, gemischtem Salat
und Bratkartoffeln

Bandnudeln an gebratenen Garnelen
mit Cherrytomaten, Pinienkernen und hausgemachtem Pesto

4,00 €

12,50 €

11,50 €

11,50 €

16,00 €

17,50 €

17,50 €

19,00 €

17,00 €

19,00 €

19,00 €

19,50 €



31

33

34

37

47

55

56

57

58

B ¥
Schomaker
Schnitzel Jager-Art

mit frischen Champignons in Rahm, Gemuise mit Sauce Hollandaise
und Bratkartoffeln

Medaillons tiberbacken
mit Preiselbeeren und Camembert tiberbacken, Rostitalern und
gemischtem Salat

Rumpsteak Klassik, 250g
mit Krduterbutter, gemischtem Salat und Ofenkartoffel mit Krauterquark

Beef Royal Burger
mit saftigem Rumpsteak, Bacon, Spiegelei, Tomate, Gurke, Saucen und
Rucola an Wedges mit Krauterdip

Gamba Special fiir zwei Personen
1 kg gebratene Riesengarnelen, Aioli, krosses Baguette,
zwei gemischte Salate sowie eine Flasche Wasser und eine Flasche WeilRwein

Beef-Burger
herzhaft gebratenes Angus-Beef mit Salat, Gurke, Tomate, Rostzwiebeln,
BBQ-Sauce, Mississippi-Burger-Sauce mit Pommes

Chicken-Burger
Cross & Spicy Chicken mit Salat, Tomate, Gurke, Mango-Dip &
Honig-Senf-Sauce mit Pommes

Veggie-Burger
Veggie-Patty mit Krdauter-Rucola-Quark, Rostzwiebeln, Wok-Gemiise
mit Pommes

Camembert-Beef-Burger
Angus-Beef mit Krauterrahm, Camembert, Preiselbeeren, Salat, Gurke
und Tomate mit StiBkartoffel-Pommes und Dip

FUR DIE GROSSEN VON MORGEN

40

41

43

Bandnudeln
mit Tomatensauce

Hahnchennuggets
mit Pommes und Gemiise (gibt’s auch mit Fischstabchen statt Nuggets)

Kleines Schnitzel
mit Pommes und Erbsen und Mohren

16,50 €

19,50 €

25,00 €

21,50 €

60,00 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

17,00 €

5,50 €

8,50 €

9,50 €



N
Schomaker

DESSERTS

49

51

53

69

Schoko Soufflé 8,00 €

an Vanilleeis, Vanille-Amaretto-Sauce und Sahnehaube

Beschwipster Nussbecher 7,50 €
2 Kugeln Walnusseis gebettet auf Sahne, Eierlikér, Amaretto & Krokantstreusel

Ramazzotti Crema-Becher 4,50 €
1 Kugel Vanilleeis, Ramazzotti Crema, Sahnehaube

Creme brilée 6,50 €

mit Frucht Decor

Wir winschen einen guten Appetit!

Soweit Sie von Allergien betroffen sind, wenden Sie sich bitte an unser Personal, wir geben lhnen gerne mindlich Auskunft und stellen lhnen

unsere schriftlichen Aufzeichnungen tiber die in unseren Produkten enthaltenen allergenen Zutaten zur Verfligung.

Restaurant Schomaker, DiimmerstraRe 7, 49401 Damme-Dimmerlohausen
Telefon 05491/7849, E-Mail info@restaurant-schomaker.de
www.restaurant-schomaker.de



