

VORSPEISEN

5	Ofenfrisches Baguette vier Scheiben Mehrkornbaguette an zweierlei Dips – <i>vegetarisch</i>	4,00€		
6	Riesengarnelen sechs Garnelen mit Knoblauchdip und frischer Blattsalatgarnitur	12,50€		
7	Warmer Ziegenkäse im Speckmantel mit Honig und frischem Blattsalat	11,50€		
HAUPTSPEISEN				
12	Caesar-Salad mit Römersalat und Knoblauchdressing, Parmesan, Croutons und Tomatenecken – <i>vegetarisch</i>	11,50€		
	mit Hähnchenbrust	16,00€		
13	Beef-Salat Roastbeefstreifen rosa gebraten auf knackfrischen Blattsalaten der Saison	17,50€		
15	Gnocchis aus der Pfanne mit frischen Tomaten, Tomatensauce, Parmesan, Rucola und Pinienkernen – <i>vegetarisch</i>	17,50€		
19	Dümmertopf mit Räucheraal, Forellenfilet und Lachs, Krabbenrührei, Bratkartoffeln und Sahnemeerrettich	19,00€		
21	Welsfilet gebraten mit Champagnersauce, Reis und gemischtem Salat	17,00€		
22	Zanderfilet an Mandelbutter mit Butterkartoffeln und gemischtem Salat	19,00€		
23	Schollenfilet Finkenwerder-Art mit gebratenem Speck und Gurkenstreifen, gemischtem Salat und Bratkartoffeln	19,00€		
26	Bandnudeln an gebratenen Garnelen mit Cherrytomaten, Pinienkernen und hausgemachtem Pesto	19,50€		



31	Schnitzel Jäger-Art mit frischen Champignons in Rahm, Gemüse mit Sauce Hollandaise und Bratkartoffeln	16,50€		
33	Medaillons überbacken mit Preiselbeeren und Camembert überbacken, Röstitalern und gemischtem Salat	19,50€		
34	Rumpsteak Klassik, 250g mit Kräuterbutter, gemischtem Salat und Ofenkartoffel mit Kräuterquark	25,00€		
37	Beef Royal Burger mit saftigem Rumpsteak, Bacon, Spiegelei, Tomate, Gurke, Saucen und Rucola an Wedges mit Kräuterdip	21,50€		
47	Gamba Special für zwei Personen 1 kg gebratene Riesengarnelen, Aioli, krosses Baguette, zwei gemischte Salate sowie eine Flasche Wasser und eine Flasche Weißwein	60,00€		
55	Beef-Burger herzhaft gebratenes Angus-Beef mit Salat, Gurke, Tomate, Röstzwiebeln, BBQ-Sauce, Mississippi-Burger-Sauce mit Pommes	14,50 €		
56	Chicken-Burger Cross & Spicy Chicken mit Salat, Tomate, Gurke, Mango-Dip & Honig-Senf-Sauce mit Pommes	14,50€		
57	Veggie-Burger Veggie-Patty mit Kräuter-Rucola-Quark, Röstzwiebeln, Wok-Gemüse mit Pommes	14,50€		
58	Camembert-Beef-Burger Angus-Beef mit Kräuterrahm, Camembert, Preiselbeeren, Salat, Gurke und Tomate mit Süßkartoffel-Pommes und Dip	17,00€		
FÜR DIE GROSSEN VON MORGEN 🚳				
40	Bandnudeln mit Tomatensauce	5,50€		
41	Hähnchennuggets mit Pommes und Gemüse (gibt's auch mit Fischstäbchen statt Nuggets)	8,50€		
43	Kleines Schnitzel mit Pommes und Erbsen und Möhren	9,50€		



DESSERTS

49	Schoko Soufflé an Vanilleeis, Vanille-Amaretto-Sauce und Sahnehaube	8,00€
51	Beschwipster Nussbecher 2 Kugeln Walnusseis gebettet auf Sahne, Eierlikör, Amaretto & Krokantstreusel	7,50€
53	Ramazzotti Crema-Becher 1 Kugel Vanilleeis, Ramazzotti Crema, Sahnehaube	4,50€
69	Crème brûlée mit Frucht Decor	6,50€

Wir wünschen einen guten Appetit!

Soweit Sie von Allergien betroffen sind, wenden Sie sich bitte an unser Personal, wir geben Ihnen gerne mündlich Auskunft und stellen Ihnen unsere schriftlichen Aufzeichnungen über die in unseren Produkten enthaltenen allergenen Zutaten zur Verfügung.